ESTADO DO CEARÁ

\

' .' * •• ** . ~ ..
• r CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
~

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO~ Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

OFICIO Nº. 205/2022

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 09 de setembro de 2022

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em Sessão

Ordinária realizada no dia 08 de setembro do corrente ano, esta Câmara aprovou

os Projetos de Lei abaixo relacionados:

- Projeto de Lei Nº. 045/2022, de 24 de agosto de 2022, de autoria do Senhor

Prefeito Municipal, que altera a Lei Municipal Nº. 1.050, de 09 de agosto de 2018,

que dispõe sobre a criação do cargo de gerente de atenção básica das unidades

básicas de saúde da família na organização administrativa do Executivo Municipal

de Várzea Alegre e dá outras providências, aprovado em ~ - discussão por

unanimidade dos edis presentes;

- Projeto de Lei Nº. 046/2022, de 01 de setembro de 2022, de autoria do Senhor

Prefeito Municipal, que estabelece critérios para o processo de seleção dos

diretores das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Várzea

Alegre/CE, revoga a Lei Municipal N°. 1.062, de 31 de outubro de 2018 e altera a

Lei Municipal Nº. 904 de 08 de maio de 2015, aprovado em 1ª. e 2ª. discussão por

maioria absoluta desta Casa Legislativa;

- PROJETO DE LEI Nº. 017/2022, de 17 de agosto de 2022, de autoria do Vereador

ALAN SALVIANO LIMA, que denomina de LEONARDO OLIVEIRA COSTA (LÉO),

a rua que se inicia na rua Joaquim Bezerra Neto (Joaquim José) indo até o Riacho

do Machado em direção a CE-060, e paralela a rua Antonio André localizada no

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540--000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

bairro Grossos - Várzea Alegre - CE, aprovado em 2ª. discussão, conforme cópia

em anexo;

~ ~i!S-,1! .. -- • O 8l2022rde 23 de agosto de 2022, de autoria do Vereador

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, que denomina de JOANA BATISTA

CORREIA (JOANA DE MANÚ), a rua que inicia em frente à Praça Manuel Elias

Correia (Seu Manu), até o cemitério localizado na Vila São Caetano, distrito de

Naraniu - Várzea Alegre - CE, aprovado em 2ª. discussão por unanimidade dos

edis presentes, conforme cópia em anexo.